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Protokół Nr 42/2023 
posiedzenia Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny  i Sportu Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z 20 lutego 2023 r. 
początek, godz. 12.00, sala 433  
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz   stwierdzając kworum  otworzył   posiedzenie  
Komisji  Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, a następnie powitał Członków Komisji oraz pozostałych 
uczestników posiedzenia.  
 
Obecni członkowie komisji:  
Tadeusz Politewicz – Przewodniczący Komisji,  
Sylwia Jaskulska, 
Marcin Kuchciński, 
Jolanta Andruszkiewicz, 
Zbigniew Homza - Wiceprzewodniczący Komisji,  
Julian Osiecki, 
Bożenna Ulewicz, 
Jolanta Szulc.  
 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

  
Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie porządku posiedzenia. Za przyjęciem  porządku 
obrad głosowało 8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  Po przeprowadzonym 
głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
3. Zaopiniowanie materiałów na XLVII Sesję Sejmiku: 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Olsztynie. 

4. Sprawy różne. 

 Wytypowanie do Zespołu ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród 
pieniężnych i wyróżnień w sporcie.  

 Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 
5. Przyjęcie protokołu Nr 41/2022 z posiedzenia komisji z 19.12.2022 r.  
6. Zakończenie posiedzenia.  

 
4. Zaopiniowanie materiałów na XLVII Sesję Sejmiku: 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Wojewódzkiego 
Ośrodka Medycyny Pracy w Olsztynie. 
 

Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski poinformował, iż zmiana polega na 
podzieleniu działu księgowo-finansowego i administracyjnego na dwa działy, tj: dział                        
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księgowo-finansowo-kadrowy i dział administracyjny. Wyjaśnił, że powyższa zmiana  ma na 
celu usprawnianie pracy Ośrodka. 

Radna Jolanta Szulc zapytała, kto jest Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 
w Olsztynie. 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek  komisji, p. Marcin Kuchciński 
poinformował, iż funkcje dyrektora pełni lekarz medycyny pracy, p.  Przemysław  Gawroński. 
Dodał, iż problemem i ograniczeniem jest to, że dyrektorem ww. ośrodka musi być lekarz                       
ze specjalizacją  medycyny pracy. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały Za głosowało -  8 
członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1  

3. Sprawy różne. 
 

 Wytypowanie do Zespołu ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród 
pieniężnych i wyróżnień w sporcie.  
 

Przewodniczący Komisji zaproponował radnego p. Zbigniewa Homzę, który pracował w ww. 
zespole  w ubiegłym roku,  następnie zapytał, czy są inne kandydatury. Innych kandydatur nie 
zgłoszono. W związku z powyższym zarządził głosowanie. Za kandydaturą radnego                       
p. Zbigniewa Homzy,  głosowało - 7 radnych,  przeciw – 0, wstrzymała się – 1 osoba. 

 Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2023. 
 

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji  na rok 2023. Zaproponował, aby 
temat Dziecko maltretowane przenieść na miesiąc maj. W miesiącu kwietniu zaplanowano 
posiedzenie Komisji w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim –  
temat: Rehabilitacja neurologiczna. 

Radny p. Julian  Osiecki zaproponował, aby co drugie posiedzenie Komisji odbywało się                       
w tych  placówkach, które będą prezentowały dany temat.  

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek Komisji p. Marcin Kuchciński 
poinformował, iż prawdopodobnie w sierpniu zostanie ukończona inwestycja dotycząca 
Centrum Psychiatrii Dziecięcej i będzie można zapoznać się z działalnością placówki.  

Przewodniczący Komisji odniósł  się do tematu:  Rodzina wielodzietna i wielopokoleniowa, 
przykładem dobrych rodzinnych praktyk i ostoją społecznego ładu ( spotkanie z rodziną…..) 
dodając, iż jego zdaniem ten temat raczej nie jest tematem na komisję zdrowia. Kolejno odniósł 
się do tematu Wady postaw u dzieci dodając, iż ten temat był przedstawiany na posiedzeniu 
Komisji w roku ubiegłym. 

Członek Zarządu, p. Sylwia Jaskulska zapytała, czy będzie opracowywany wojewódzki  
program profilaktyczny dotyczący wad postawy u dzieci. 
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Radna Jolanta Andruszkiewicz  przypomniała, iż temat dotyczący wad postawy u dzieci 
referował Prof. Ireneusz Kowalski, u którego Pani Radna była na wizycie lekarskiej. W ramach 
tej wizyty Pan Profesor zaapelował, aby coś robić w tym zakresie w szkołach. 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek Komisji, p. Marcin Kuchciński 
zaproponował, aby przy omawianiu tematu dotyczącego rehabilitacji pozyskać informacje 
odnośnie wad postawy u dzieci.  

Radny  Zbigniew  Homza dodał, iż aby robić badania należy stwierdzić, jakie wady występują 
u dzieci. Przypomniał, iż w minionych latach program profilaktyczny wykrywania  wady 
postawy u dzieci był realizowany przez NFZ i radny jako lekarz w tym programie uczestniczył. 

 Dyrektor Departamentu Zdrowia, p. Łukasz Łukaszewski dodał, iż promują działania                        
w zakresie zapobiegania  wad postaw u dzieci. Dodał, że Samorząd może realizować taki 
program przy współpracy z powiatami.  

Radna Bożenna Ulewicz wspólnie z radną Jolantą Andruszkiewicz zobowiązały się,                       
że w sprawie zajęć korekcyjnych w szkołach  będą interweniowały w Kuratorium Oświaty.  

Przewodniczący Komisji przedstawił następną propozycję tematu zaproponowaną przez   
Członek Zarządu, p. Sylwię Jaskulską  dotyczącą zgłoszeń na badania profilaktyczne dotyczące 
raka szyjki macicy (cytologia) przez kobiety.  

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek Komisji p. Marcin Kuchciński 
zaproponował, aby Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ-u 
przedstawił informację odnośnie programów profilaktycznych dla kobiet. 

Radna Jolanta Szulc dodała, iż  należy pozyskać informację na temat realizacji programu oraz 
liczby  kobiet i w jakiej grupie wiekowej wykonują najwięcej badań. 

Przewodniczący Komisji przedstawił kolejną propozycję tematu zgłoszoną przez Członek 
Zarządu, p. Sylwię Jaskulską,  tj. Bezpieczeństwo - w oparciu o OSP masowe szkolenie                       
w całym regionie z zakresu pierwszej pomocy. Konkurs dla gmin na wzór frekwencji wyborczej 
- nagroda za największy procent przeszkolonych mieszkańców. 

Wicemarszałek Województwa, a zarazem członek Komisji p. Marcin Kuchciński poprosił                        
o doprecyzowanie tematu.  

Członek Zarządu, p. Sylwia Jaskulska wyjaśniła, iż taki program mogły realizować Powiatowe 
i Ochotnicze Straże Pożarne. Wskazała, że należy przygotować program, aby realizować 
masowe szkolenia  z zakresu pierwszej pomocy i szkolić mieszkańców.  

Radna Jolanta Szulc dodała, iż nie każdy może szkolić z zakresu pierwszej pomocy. 
Podkreśliła, że osoba prowadząca szkolenie musi mieć uprawnienia i  certyfikaty. 

Radny p. Julian Osiecki zaproponował, aby w tym temacie zwrócić się do Zarządu 
Wojewódzkiego Polskiego Czerwonego Krzyża. Dodał, że Polski Czerwony Krzyż  ma 
uprawnienia do nadawania  europejskich certyfikatów na prowadzenie szkoleń. 
Przewodniczący Komisji poprosił, aby radny zorientował się w ww. temacie. 
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Radna Bożenna Ulewicz  dodała, iż zgłosiła propozycję by promować rodziny, bo zazwyczaj  
tematyka komisji skupia się na patologiach  w rodzinach. Organizowane Dni Rodziny pod 
patronatem Marszałka Województwa były dedykowane tej tematyce, więc nie ma konieczności 
przedstawiania go na Komisji. 

Przewodniczący Komisji  zarządził głosowanie nad przyjęciem planu pracy na rok 2023.                       
Za głosowało -  8 członków komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2  

 

5. Przyjęcie protokołu Nr 41/2022 z posiedzenia komisji z dnia 19.12.2022 r.  
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu nr 41/2022                        
z 19.12.2022 r., ponieważ nie było  uwag, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.                        
Za  przyjęciem Protokołu   głosowało - 7 członków Komisji, przeciw - 0,  wstrzymało się – 1. 

 
6. Zakończenie posiedzenia.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
uczestnikom i zakończył posiedzenie Komisji w dniu 20.02.2023 r. 
 
 
 
 

          Przewodniczący Komisji  
 

        /-/   Tadeusz Politewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Protokołowała: 
Mirosława Baran-Styczyszyn 
 

 
 

 

 

 
 

 
Załącznik Nr 1 
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do Protokołu Nr 42/2023 
 posiedzenia Komisji 
Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  
  Rodziny i Sportu, 
 20.02.2023 r 

 
Uchwała Nr 42/91/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2023 r. 
 

 opiniująca projekt uchwały ws. zmiany Statutu Wojewódzkiego Ośrodka 
Medycyny Pracy w Olsztynie. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.)  uchwala,                        

co następuje: 

 

§ 1. 

  Komisja pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 
 

 

   § 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

   § 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji  

/-/Tadeusz Politewicz 

 

 

Załącznik Nr 2 
do Protokołu Nr 42/2023 
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 posiedzenia Komisji 
Ochrony Zdrowia,  

  Polityki Społecznej,  
  Rodziny i Sportu, 
 20.02.2023 r 

 
Uchwała Nr 42/92/23 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 lutego 2023 r. 
 
 w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa                    
Warmińsko - Mazurskiego na rok 2023. 

 

  Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego 

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,                        

co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i 
Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2023, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

    Upoważnia się Przewodniczącego Komisji w przypadkach uzasadnionych                                     
do wprowadzenia zmian w przyjętym planie pracy.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Komisji  

/-/Tadeusz Politewicz 

 

 

Załącznik do Uchwały 42/92/23 
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Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 20 lutego 2023 r. 

 

Plan  Pracy  Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  na rok 2023. 

 

Luty – proponowany termin   20.02.2023 r      

Zaopiniowanie materiałów na sesję Sejmiku. 

Marzec -  proponowany termin 20.03.2023 r 

1. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej na rok 2023. 

2. Zgłaszalność na badania profilaktyczne ( cytologia)  przez kobiety. Co możemy zrobić, by 
cytologia trafiła do badań okresowych w pracy? 

3. Raport z realizacji w roku 2022 „Warmińsko-Mazurskiego Programu Profilaktyki                        
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-
2026” 

4. E-uzależnienia - Dyrektor Świetlicy Terapeutycznej nr 2 w Olsztynie, p. Dariusz 
Poniewozik.  
 

Kwiecień - proponowany termin- 20.04.2023 r.  

1. Rehabilitacja neurologiczna  – Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny                     
w  Górowie Iławeckim. 

 

Maj  - proponowany termin 22.05.2023 r 

1. Sprawozdanie z realizacji w roku 2022 Programu pn. „Warmia i Mazury dla Dużej 
Rodziny” . 

2. Jak pomóc rodzinom z dziećmi niepełnosprawnymi.  
3. Dziecko maltretowane.  
 

Czerwiec - proponowany termin19.06.2023 r  

1. Uchwalenie „Warmińsko-Mazurskiego Programu Wspierania Rodziny  
i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2027”. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego                      
za 2022 rok. 

3. Raport z monitoringu wdrażania w latach 2021-2022 „Wojewódzkiego programu 
wyrównywania szans i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w 
realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób  
z niepełnosprawnościami na lata 2021-2026. 

4. Sytuacja Domów Dziecka w województwie warmińsko-mazurskim. 
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Lipiec 

Przerwa wakacyjna 

Sierpień - proponowany termin 21.08.2023 

1. Problemy psychiatrii dziecięcej w województwie - Wojewódzki Zespół Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Olsztynie.  

Wrzesień - proponowany termin 18.09.2023  

1.   Powikłania pocovidowe układu krążenia  -   Konsultant Wojewódzki. 
 

Październik - proponowany termin 19.10.2023. 

1. Stan rehabilitacji w województwie warmińsko-mazurskim -  Wojewódzki Szpital 
Rehabilitacyjny dla Dzieci  w Ameryce.  

 

Listopad - proponowany termin 20.11.2023  

1. Opieka nad seniorami w województwie warmińsko-mazurskim zwłaszcza samotnymi. 
 

Grudzień - proponowany termin 18.12.2023  

1. Uchwalenie budżetu Samorządu Województwa na 2024 rok  
2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Samorządu Województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


